Quartū est opus amoris
se miserationis. quā vīc etiā ī inimico cui/
denter oñdens sanado vīc suū pontificis: cu/
ius fuerat aur̄ amputata. **L**ū em p̄t̄: q̄
ceteris erat ardētor vidissim suum pontificis
eis noīe malchū de h̄o se ingerere: et forte
alijs ferocius iſtare amputauit auriculam
el̄ dexterā: forte putas caput el̄: amputa/
tē: diuina dispositio: ic̄: declinavit ad
surē. **S**z forte q̄res: vñ erat gladī petro.
Lbryk. dicit q̄ audies iudeos ē ch̄im con/
spirasse armaverat se. **T**heophil⁹ p̄o d̄: q̄
babuerat ip̄m in cēa: p̄ el̄ agn̄. **S**z q̄ris
quo sic ausus ē peutere cū sibi: et alijs ch̄is
dixisse. Si te q̄s peccaserit in vñ maxilla
p̄be ei: et aliā. **S**c̄d̄ Lbryk. Et fīmōe ch̄i
sti q̄c fecerat p̄ cēnā p̄t̄: cātū in amorez
ch̄ri exarserat q̄ solūmodo ad defensionē
mḡt̄ intēdebat: nō recolēs qđ p̄t̄: audi/
rat. Si q̄s te peccaserit z̄c. **D**ystice p̄ hoc si/
gnat q̄ p̄t̄: i. papa: epi: et plati eccl̄. **I**am

bent iurisdictionē peutiendi malos. i. pumē
di. **V**ata ē cīm eis p̄t̄: peutiendi aurem
dextram ch̄ianop̄. i. eos taliter separādi
ab eccl̄ia q̄ ipsi non possunt audire diuinuz
officiū qđ pertinet ad auro dextra aie: nec ec/
cl̄p̄ces orōnum et bonop̄ q̄ sunt in eccl̄
sia sc̄ta dei. **E**t in signū hui⁹ bodie. p̄ oīb̄/
p̄ pagani: p̄ indei: hereticis et p̄t̄orib̄/
orat: sed non p̄ exēcūtatis. **J**esus aut̄ man/
suetudinē: et benignitate oñdens dixit pe/
tro. **C**alice quem dedit mihi pater: nō vis
vt bibā illum: **D**ixit gladium tuū in va/
ginaz. **O**mnes em̄ qui acceperint gladiū:
gladiū peribunt. **G**ladiū est de his q̄ occi/
dunt iniuste et propria auctoritate. **T**ales
exim ppter dicunt gladiū accipere. Non
autem qui occidunt iniuste et debita aucto/
ritate: sicut iustices seculares et eorum mi/
nistri. **H**ieronym⁹. **Q**uo gladio peribit q̄
cūq̄ gladiū sumptserit. **I**llo nepe q̄ igne/
vertit an̄ paradisum et gladio sp̄us q̄ dei
describit̄ armatura. **Hec ille. Hilari⁹. Re**
condi ḡ gladiū p̄cipit dñs q̄ eos non hu/
manoīz oris sui gladio cēt p̄emptur⁹. **R**e/
mig⁹. **G**el aliter. Qui gladio vñ ad ocy/
cidendum hoiem: p̄e p̄t̄ sue malicie mo/
rif gladio. **L**brysotom⁹. **N**on solum autē
misticis discipulis p̄ cōmītationē pene
sed etiam ostendendo et voluntarie h̄ su/
stinebat. **Uñ** sequit. An putas quia non
possim rogare patrē meā et exhibebit mi/
hi modo plusq̄ duodecim legiōes ange/
loū. **Hec ille. Hieronymus**. quasi dice/
ret. Non indigeo duodecim apostolorū au/
xilio qui possim habere duodecim legiō/
nes angelici exercitus. **Hec ille.** Et sub/
dit. **Q**uomodo ergo implebunt scriptu/
re: Quis si loquuntur de ch̄risti passiōe ori/
dinata a deo. **E**tia. lviij. et **Dpluribus alijs locis. **H**ieronymus. **H**ec
sententia promptū ad patientiū demon/
strat animū q̄ frusta prophete cecinerint
nisi dominus eos vera dixisse sua passiōne
asseverer. **Hec ille.** Et cum terigit̄ domi/
nus auriculam eius: sanavit eum. **Beda.**
Nunq̄ p̄stat̄ sue obliuiscitur dominus
Illi iusto mortem inferunt: iste persequen/
tium vulnera sanat. **Hec ille.** **U**nde itaq̄
dñi misericordiam et benignitatem et ex h̄ p̄sig/
dera p̄secutorum maliciaz et iniurie grauiq̄**

DD 4

Ber. de passione domini De iniurio

tate quā sibi intulērūt. Hoc em̄ miraculo
et bac ostēsa bēgitatē atq; miserationē nō
sum pueri. Similes illis sunt multi i pec-
cas indurati q; nec ppter diuia flagella nec
appter ei? beneficia querunt. sicut iudei nō
sunt couerti ppter casum sui retroseruz nec
appter auricula curā. Sed forte qres An-
peccauit per? peccatiō malib; Dicēdū
est h̄m Aug. q; sic. Nam dñs qdē iussit
ut ferrū apli ferret; sed nō yr feriret. Hoc
enī mirū videt: cū phinees laudeſ qn̄ pcul-
lit zābri et cobri in stupro et inde cessauit
graffatio; yr h̄m Nūe. xxv. S; dicēdū q; il-
lud erat tps vindicta. cēpus autē passionis
erat tps patiētis. Diuersis em̄ tps dixer-
se leges cōdūt. Norandū h̄m Tho. q.
ij. q. l. ar. vi. q; potestas ūcularū subditur
spinali sicut corpus anie t dependet ab ipa-
tangā maiori. Tū dī Bēc. li. iii. ad euge-
niū. Et ergo gladi? s. materialis et spinalis
est cōis ecclie. sed materialis p ecclia: spi-
ritualis ab ecclia ex. cef. Tū executio gla-
di materialis fuit tradita iusticie seclari.
sed possedit capta est a brō Petro et alijs
aplis. Lu. xxii. Ecce duo gladii b. Ebzis
stus autē dī Satis est. q. d. sufficit cepisse
possessionē: executio dab̄s alteri.

Quintū est opus fructuo-

se instructionis: q; vīz nō obstatē inq̄ cō/
phenderūt eum. Tū in illa hora dicit ieh-
sus rūbis. Tānq; ad latronē existis cum
gladiis et fūlib; cōprehēdere me. Remi-
gi. Aci diceret. Latronis officiū est no/
cere et latitare. ego ho nēfiliū nocui s; plus
res hanuit et in synagogis sp docui. Et hoc
est qd subdīt. Quotidie apublios sedebā
in tēplo doces et nō me temui. Hec ille,
sequit. sed hec est hora vīa. Agnus vobā
deo: et p̄as tenebrāz. Cyril. Tūc nō ce-
pit me q; nō nōlebam. et nec nūc posse; nō
me spōte vīs subiçerē manib;. vī seq̄tur
Sed hec est hora vīa. i. paruum tps con-
cessum est vob exēcēde in me vīe supbie
patre votis meis fauente. Dicit etiam q;
hec potestas est tenebris data. i. diabolo et
iudeis insurgēdi in chīm. Et hoc est qd
subdīt et p̄as tenebrāz. Hec ille.

Sextū est opus rigorose

ligationis. q; vīz tunc cohors. i. multitu/

do armatoꝝ q; os. p̄ scio accepant iudei a
potestate ūcularū: et tribūnū et iudei
orū cōprehēderūt iefus et ligauerunt eum
Theophil. Peract; cunct; q; sufficienter
s; habebat ad phibendū iudeos: cum illi
hoc nequaq; discerneret: tūc capi se pmisi.
Tū dī. Lobors g; et tribūnū tē. Hec ille.
Aug. Ligauerunt eū a q; potē solui velle
debuerunt. et erant forte in eis q; postea li-
berati ab eo dixerunt. Hirupisti vincula
mea. hec ille. Cōprehēderūt itaq; eū mul-
tū irreuerter et in honeste: atq; ignominib;
oseli ligauerūt q; latronē. Q; flebile specta-
culū. Q; dolendū maluz. Q; lachrymabile
factū. Glide illos si in dñm semetē. Nā
vt pie possim? cōtemplari ruerunt in eū
feruentes. Alij ceperūt eū p capillos et vi-
olenter in terra piecerunt. Alij gratiosas
eius man? capiētes retro fererūt. Alij fūg-
nib; duris illas ligauerūt. Alij (vt qdā di-
cunt) cōtenā in collo ei? posuerūt. Alij ver-
bis etiū meliorib; iniuriabānt ei. Alij deni-
quag; et pomis ensū pūserunt eum.
Quid vides o fidelis alia: qd audīs: qd lo-
qmur: de q; dīcim? q; ranta patiebas. Nō
de ipse est iesus dulcissim? dei et virginis
filo?. Nonne ipse hoīm et angelop; rex? Nō
ne creator et gubernator? redēptor et glori-
ficator tu? Lur igis non ploras: Lur non
elamas: O Iesu salus anie mee ppter me
miseraam peccatricē rādure ligari voluisti
Emollī g; cor tuū et ania huāna ad pīerātē
et cōmiserationē: et seq̄re illū meditatione
devota dēcūs de cōsidero pget. Ansel. Quō
lerabor de libertate mea q; nō est nisi dī vin-
culis tuis: Qualiter gratulabor de salutē
mea cū non sit nisi de dolorib; tuis: Quō
gaudebo de vita mea q; nō est nisi de mor-
te tua: Hec ille. Tūc autē discipuli viden-
tes q; siebat circa chīm: relicto eo territi su-
gerunt. Qd p̄alitū fuerat Sach. xiiii. Per-
cutiam pastore et disp̄gen oues. Nec etiā
dicēdū est id fuisse sine magna angustia cor-
dis magistri sui et sine fletu magno et plā-
ctu ipsoꝝ. Chrys. Sciebat em̄ qm̄ iā non
erat possibile effugere/ eo se voluntarie illis
tradente Remigi. In hoc tñ facto demō-
strat fragilitas aplōꝝ: qui em̄ ardore fidel-
pmiserant se mori cum eo/nunc timore fu-
giuntūmemores sue pmisiōnis. Qd etiā
videm? impleri in his q; p amore dei ma-

gna se pmittit facturos: et postmodū non
implent. Nō tñ despere debent: sed cū apo
stolis resurgere et sp̄niaz resipiscere. Hec
ille. Tūc itaq̄ oēs discipuli in fide vacilla
uerunt: et in sola bēa p̄gine remansit fides
incōfusa. In cui⁹ rep̄nūtatiōem in matutis
nis hui⁹ tridui oēs candele extinguitur
excepta vna sola q̄ remanet accensa.

Septimū est opus impe
tuose deductionis. Impetuose em̄ addu
xerūt eum sic ligatū p̄ vallis iōsaphat me
dii et torrentē cedron. O q̄ntā aspitem
sustinet dñs in illa via nudis pedib⁹ ice
dens et sic impetuose deductus. Duxerāt
aut eum ad annā p̄mu: eoq̄ dom⁹ annē p̄
or illis occurrebat. Et forte illuc duverte
bāt ne in via longiori tumultu fieret in po
pulo. Uel hoc faciebat mistri de voluntate
eip̄he q̄ erat pontifex anni illi⁹ volentes an
nam socez suum in hoc honorare. Si em
duo sacerdotiū a gentib⁹ emebāt et libi per
annū vicissim succedebant et cō em̄ utilita
tem halibāt. Duxerūt q̄ eum ad annam
p̄mu. Chrys. De delectatiōe em̄ gloria
bātūr in his q̄ siebant q̄s trophēū statue
tes. Hec ille. Lū aut̄ iōsū sic diceret: sc̄
quebat eum simō Pet̄r⁹ alōge et aliis di
scipulis. Lz em̄ p̄mo fugiſſent ex timore:
postea in ex qdam deuotione secuti sunt eū
Alcuin⁹. Ex deuotiōe seq̄bant magistrū:
quis alōge p̄ter timorē. Hec ille. Ille ali
us discipulus dī fruſſe iōanes. Sed sicut
de Chrys. se occultat humilitas ḡra. Hec
ille. Dicit aut̄ Darc⁹ q̄ adolescēs qdam
seq̄bāt illum amictus syndone sup̄ mido:
et tenerunt eum. At ille relicta syndone:
nudus pfugit ab eis. Theophil⁹. P̄: oba
bile vide⁹ q̄ hic adolescēs erat de illa do
mo in q̄ patcha comedērūt. Quidā ho di
cunt hinc adolescentē fuisse iacobū fratre
dñi. Hec ille. Greg. xiiij. moral. Uel hoc
de Jo: in dī quē eo tpe fuisse adolescen
tem lōga post hoc in carne vita ei⁹ idicō
est: potuit em̄ fieri ut ad horā tenētiū ma
mb̄ elapsu et mox resūmpro indumento re
dierit. Hec ille. Ex dī. q̄ itaq̄ pat̄ c̄p̄niū
riso cōprehēsiōis atq̄ vinc̄t̄ est dulcisim⁹
iēsos atq̄ imperuose et irreuerēter a mini
stis diaboli deduct⁹. Hec igit̄ cōsidera
te chatissimi et pensate quanto dilectionis

feruore sc̄p̄m pro vobis manib⁹ ipitorum
implent. Nō tñ despere debent: sed cū apo
stolis resurgere et sp̄niaz resipiscere. Hec
et bonus. Hoc ḡ sentite in vobis quod et
ille. Tūc itaq̄ oēs discipuli in fide vacilla
uerunt: et in sola bēa p̄gine remansit fides
incōfusa. In cui⁹ rep̄nūtatiōem in matutis
nis hui⁹ tridui oēs candele extinguitur
excepta vna sola q̄ remanet accensa.

Tertia est consideratio ignominis/
ose reprobationis: quod ignomini
nois reprobat̄ est a p̄ncipib⁹ sacer
dotū in domib⁹ suis. Ps. Lapidē quē re
probauerūt edificantes: hic fact⁹ est in cas
put angul⁹. Circa hanc aut̄ dñi reprobationis
et vilipensionez considerande sunt
septem ignominie p̄ncipales.

Prima est ironialis inquisitionis.
Seconda est inexcusabilis p̄missionis.
Tertia est derelictibilis testificationis.
Quarta est vitigabilis cōdemnatōis.
Quinta est miserabilis negatiōis.
Sexta est confusibilis derisionis.
Septima est horribilis desperationis.

Hrima est ignominia irra
tionalis inquisitionis. Interrogauit em̄ eū
annas de duob⁹. s. de discipulis suis et de
doctrina eius. Chrys. Quia chō nullum
crimē inferre poterāt: de discipulis interro
gabant: fortassis ybi erāt: vel eū p̄gra eos
collegit. Hoc aut̄ dicebat q̄s sedic̄tōis et
nouaz rē factōe eum redar ḡcere volea
Hec ille. De discipulis racuit dñs: q̄tūc
de ipsis bonum dicere nō poterat eoq̄ fu
gerāt: dans exemplū q̄ alioz mala q̄ntū ve
ra p̄palare nō debemus. Chrys. Sicut est
mortale peccatum innocentium fallum cōmen
imponere: sic verū crīmē occultū mala inē
tione alioz revelare. Hec ille. De doctrina
aut̄ respondit. Ego palam locut⁹ sum p̄nū
do: ego sp̄ dñi in synagoga et in templo
q̄ omnes iudei cōncūtū: et in occiso locu
tus sum nihil q̄d me interrogas: interrogas
eo q̄ qui me audierit: de quo p̄mis̄ dñs
is nec inuidiam nec suspicionē habeas.
Alcuinus. Non em̄ cognoscēde veritatis
amore interrogauit pontifex: sed ut cau
sam inueniret qua eum accusare potuisset:
et tradere romano p̄sidi ad damnādū. sed
deus ita temp̄gauit r̄missionem: ut nec verita
tem rāceret: nec se defendere videre. Re
spondit em̄ iōsū. Ego palam locut⁹ sum
mundo: ego semper docui tē. Hec ille. In h
ergo dat nobis deus formā respondendū
hostibus sic ut nec veritatem celim⁹: nec

DD 5

Berimo de passione dñi

D

eos contra nos dignis prouocemus.

Secunda est ignominia in-

excubialis pessimum. Cum enim hec dixisset

dñs: vñ assilens mistroy dedit alapa ieh-

su/di. Ne rñdes pontifici Aug. de cõcor.

euâg. Hic sane ostendit q̄ annas pontifici

erat. nōdū em̄ erat missus ad caipha cum

hoc dicere. Et hōs duos annāz et caipha

pontifices cōmemorat etiā Lucas in initio

euâgeliū suū. Hec Aug. Alcuin⁹. Hic im-

pleſ prophetia: Dedi maxillā meā pessimi-

bus. Chrys. O gneſaria pessimo. qd hac

alapa stulti⁹ aut indecenti⁹. Huic aut sit

similes adulatores: q̄ ut dñs suis cōpla-

cēant/multa mala ē deum faciūt. Esal.

Quis tu vt timeas ab hoie mortali z a fi-

lio hois q̄ q̄li ſenū ita arceſet: et oblitus es

dñi creatoris tui. Dñs aut ſic iniuste pefi-

fus cū māſuetudine rñdit. Si male locuſ

sum: testimoniuſ p̄hibe de malo. si aut bñ:

qd me cedis: O actiuitā partieta man-

ſueriſſimi teli. Chrys. O dulcis ieuſu q̄p̄a-

ticter ſuſtines in teipo qđ ita dure puniſ-